1"4' .-——u_
REP mu} llLII? ﬁr}w f/ "i'.:;lt.'i {’f}'_:_,._-_-:‘.. al .f""‘-"j'l'r ale

'\."‘- ey

PROVINCIA HEGIONALE DI MESSU\J‘%“v oM

V& DIPARTIMENTO - 2° UFFICIO DIRIGEI’\*LI%LE
“PARCHI E RISERVE E ATTIVITA' PRODUTTIVE"
U.O. “AREE PROTETTE E PARCHI”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Nk det 34-0% 207/

OGGETTO: Copertura assicurativa per i tecnici dell'U.O. “Aree Protette ¢ Parchi” del V° Dipartimento
27 Utlicio Dirigenziale “Parchi e Riserve e Attivita produttive” - Rinnovo annuale

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina nella qualita di Ente gestore delle riserve naturali
orientate: “Capo Peloro™ nel comune di Messina, ‘Laghettl di Marinello™ nel comune di Patti, “Le
Montagne delle Felci e dei Porri™ nell’isola di Salina , avvia interventi per il mantenimento in efficienza e la
tutela dell’ambiente e del patrimonio naturale esistente:

CONSIDERATO che la progettazione degli interventi, la direzione lavori ed il controllo dei cantieri &
affidata ai tecnici dell'lU.O. “Aree Protette e Parchi™ del V° Dipartimento 2° Ufficio Dirigenziale “Parchi e
Riserve e Attivita produttive™;

VISTO il 5° comma dell’art. 30 del Testo coordinato della L. 109/94 con la Normativa regionale, che
impone che i progettisti “devono essere muniti, a far data dall'approvazione del progefio, di una polizza di
responsabilita civile professionale per i rischi derivanti dallo svolgimento delle artivita di propria
competenza, per tutta la durata dei lavori e sino alla data di emissione del certificaro di collaudo
provvisorio,.. "

VISTO Iart. 125, ultimo capoverso del comma 11 del D.Lgs n. 163/2006 che consente I’affidamento diretto
di servizi ¢ forniture di importo inferiore a € 20.000,00 da parte del Responsabile del procedimento :

PRESO ATTO che il precedente contratte annuale di assicurazione intrattenuto con la C ompagnia
“Lloyd’s” di Londra per tramite della societa di brokeraggio “Aon Spa”di Palermo, avra la sua naturale
scadenza il prossimo 16 Aprile 2011;

VISTA lanota prot. n® 11936/11 del 30/03/2011 con la quale a titolo meramente collaborativo la societa di
brokeraggio in questione inviava il preventivo richiesto agli assicuratori con la loro migliore quotazione per
il rinnovo per anni uno della polizza di che trattasi:

RITENUTO:

- che la superiore offerta sia meritevole di approvazione in quanto vantaggiosa per I'Ente:

- che, per 1 motivi sopra esposti e per opportuna continuitd, pud legittimamente conferirsi mandato alla
societa di brokeraggio “Aocn Spa” di Palermo affinche predisponga la stipula del contratto relativa alla
copertura assicurativa, per la durata di anni uno, della R.C.P. tecnici, ad esclusione di fatti ed omissioni

e ———— LI S TR R S o B Py = e bt i S LW T T R SR R B R L AR R LR L A T el TRTFATEE]




commessi con dolo o colpa grave per n® 4 figure professionali (tecnicifrup) in servizio presso il 5
Dipartimento 2 Ufficio Dirigenziale “Parchi e riserve ¢ attivita produttive”™, come da elenco allegato al
presente provvedimento di cui ¢ parte integrante;

- che I'onere finanziario puo essere affrontato attingendo la somma necessaria pari ad € 5.494,00 al
capitolo 6409, codice 1070603 alla voce “Prestazioni di servizi inerenti alla gestione delle Riserve
naturali” - Bilancio 2010 all’impegno n. 3635/2010 del 23/12/2010 giusta determina dirigenziale n®
46 del 23/12/2010;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 che approva il T.UL sull’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL.;

VISTO il testo coordinato della L. 109/94 con la normativa regionale;

VISTOOI D, Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Provinciale;
DETERMINA

APPROVARE lallegata offerta preventivo fatta pervenire dalla societa di brokeraggio “Aon Spa”di
Palermo per conto della compagnia di assicurazione “Lloyd’s™ di Londra, cui era affidato il precedente
contratto assicurativo;

DARE MANDATO alla socicta di brokeraggio “Aon Spa” di Palermo affinche predisponga la stipula del
contratto relativo alla copertura R.C.P. per i tecnici dipendenti dell’U.O. “Aree protette e Parchi” del
V Dipartimento 1., “Parchi e riserve e attivita produttive™;

PRELEVARE la somma pari ad € 5.494,00 dal capitolo 6409, codice 1070603 alla voce “Prestazioni
di servizi inerenti alla gestione delle Riserve naturali” - Bilancio 2010 all’impegno n. 3635/2010 del
23/12/2010 giusta determina dirigenziale n® 49 del 23/12/2010;

PAGARE alla societa di brokeraggio “Aon Spa” di Palermo la somma come sopra individuata con
successivo provvedimento da adottarsi previa sottoscrizione e acquisizione della polizza in oggetto;

INVIARE il presente atto agli Uffici di Ragioneria per i competenti provvedimenti finanziari.

Il Diﬂﬂ&l’ﬁf‘.

2 sﬁ‘_‘:l!]; ha.chter)

RAGIONERIA GENERALE

Visto di regolarita contabile attestante .
la copertura finanziaria for ,-/
IL DIRIGENTE II DIPARTIMENTO I U“D

APDIR R T U0, INFED T PRIR

VISTO: FREFoONUTA Sy B4 EHP-I'CE!
ztid

Mzssm.k.__;t HW




